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در شرایطی که وزیر نفت در اسفند سال ۱۴۰۰ گفته 
بود »ظرفیت لازم برای تأمین گاز کشورهای همسایه و 
حتی اروپا را داریم«، ایران قرارداد گازی با پاکستان را 
از دست داده و قرارداد ایران با ترکیه نیز تا ۵ سال دیگر 
پایان خواهد یافت. ایران دومین تولیدکننده گاز در دنیا 
است اما فقط ۲.۵ درصد سهم صادرات دنیا را در اختیار 
دارد. همزمان با کاهش گاز در ایران، اپراتور شبکه دولتی 
گاز ترکیه نیز مدعی شد ایران صادرات گاز به این کشور 
را ۷۰ درصد به خاطر مشکلات فنی و در آستانه اوج تقاضا 

در زمستان کاهش داده است.
در همین راستا مشاوران ابراهیم رئیسی در حوزه سیاست 
خارجی که به تیم مذاکره کننده هسته ای نیز نزدیک 
هستند، در تابستان امسال معتقد بودند در زمستان سخت 
اروپا، این کشورها متاثر از جنگ روسیه و کمبود گاز، به 
ایران وابسته خواهند شد و ایران خواهد توانست از اهرم 
گاز برای تحمیل خواسته های خود به اروپایی ها استفاده 

کند.
محمد مرندی مشاور رسانه ای تیم مذاکره کننده دولت 
سیزدهم بعد از دو مرحله تبادل نظر بین ایران و امریکا، 
که در توئیتی نوشته بود »ایران ابهامات یا خلأهای متن را 
نمي پذیرد. زمستان نزدیک است و اتحادیه اروپا با بحران 
انرژی فلج کننده مواجه است« بعد از انتشار این توئیت 
نشریه پولتیکو نیز گزارش داد که یک مقام ارشد دولت 
آمریکا با بیان اینکه واشنگتن در حال بررسی پاسخ تهران 

است، مدعی شده که نتیجه دل گرم کننده نیست.
بعد از آن بود که مشخص شد ایران در پاسخ خود 
خواسته هایی را مطرح کرده که امیدوار است بتواند با اتکا 
به در پیش بودن فصل زمستان و کمبود گاز در اروپا، از 

آن به مثابه اهرم فشار استفاده نمایند.
این گزاره زمانی تقویت شد که وزیر نفت در شبکه افق 
حضور یافت و گفت »زمستان سختی در انتظار اروپایی ها 
است« این در حالی است که از مهمترین موانع صادرات 
گاز ایران به دنیا، روسیه است. تحلیل گران عرب معتقدند 
»روسیه نیز به آسانی به ایران اجازه ورود به بازار گاز اروپا 
را نمی دهد و از تمام ابزارهای خود برای جلوگیری از 
رهایی این قاره از اتکا به گاز روسیه استفاده خواهد کرد.«
کارشناسان اقتصاد سیاسی معتقدند ایران مي توانست از 
فرصت زمستان سخت اروپا برای احیای توافق هسته ای 
استفاده کند اما با سیاست های فعلی، فرصت را تبدیل 
به تهدید کرد. مصرف گاز ایرانی ها در گاز برابر آمارها 
به ۶۸۵ میلیون متر مکعب در روز رسید که یک رکورد 
بی سابقه از جهت استمرار مصرف بالای گاز خانگی در 
کشور است.« اما چالش بزرگتر بین تامین گاز خانگی 
و تجاری در جریان است. رییس انجمن تولیدکنندگان 
سیستم های تهویه مطبوع ایران نوشت »زمستان سخت 
صنایع با قطع برق و گاز واحد های صنعتی، در کشوری 
که دومین ذخایر انرژی جهان را در اختیار دارد آغاز شد«. 
در چنین شرایطی دو دیدگاه برای مدیریت گاز کشور 
وجود دارد. دیدگاه هایی که بی توجه به ضرورت بازسازی 
زیرساخت های گازی در کشور است و توجهی به ضرورت 

واردات تکنولوژی از خارج به داخل ندارد.
دیدگاه گروه اول: اولویت با مصرف خانگی

هادی بیگی نژاد عضو کمیسیون اقتصادی مجلس »با اشاره 
به ناترازی مصرف گاز در کشور و راهکارهای جلوگیری از 

آن بیان کرد: کسری گاز کشور یک موضوع واضح بوده 
و همه آن را مشاهده مي کنند همچنین ما روزانه ۷۸۰ 
میلیون متر مکعب گاز را وارد شبکه سراسری کشور 
مي کنیم.« او معتقد است »امسال بیش از ۶۰۰ میلیون 
متر مکعب گاز فقط در بخش خانگی مصرف می شود 
که بیش از ۱۰۰ میلیون متر مکعب است برای مصارفی 
همچون صنایع و نیروگاه ها مورد استفاده قرار مي گیرد 
بنابراین حتما به میزان مصرفی که داریم، گاز تولید 
نمي کنیم« هادی قوامی معاون پارلمانی وزارت اقتصاد هم 
معتقد است »بخش اصلی گاز تولیدی در کشور به مصرف 
خانگی مي رسد و در واقع هدر مي رود« او معترف شده 
»ایران به عنوان یکی از بزرگترین تولیدکنندگان گاز در 
جهان با مشکل کمبود گاز در داخل روبرو است« حامیان 
این دیدگاه اولویت تعطیلی گاز کارخانجات را مطرح 

مي کنند.
دیدگاه دوم: اولویت با مصرف تجاری و کارخانجات

از منظر حامیان این دیدگاه باید به تعطیل نشدن 
کارخانجات و مراکز تجاری به جای مصارف خانگی 
اهمیت داد. سید مرتضی حسینی نماینده مردم میانه 
معتقد است »بیش از ۱۲ روز است گاز مجتمع فولاد 
میانه از سوی شرکت گاز قطع شده و این امر موجب ضرر 
و زیان مضاعف و تعطیلی تولید و بیکاری کارگران این 
مجتمع شده و از سویی اشتغال غیر مستقیمِ مرتبط با این 

واحدهای صنعتی را با مشکل مواجه کرده است.«
از نگاه حامیان این دیدگاه باید برای کاهش مصرف خانگی 
فرهنگی سازی کرد و اولویت را به تامین گاز کارخانجات 
داد. آینده نگری غلط در تحلیل دولتی ها به حوزه گازی 
هم رسید/ چرا »زمستان سخت« به جای اروپا به ایران 

تحمیل شد؟/رئیسی در حلقه مشاوران ناآگاه
پیامد سیاست های احمدی نژاد بعد از ۱۵سال

در بیان دلیل ناترازی گاز، عنوان می شود که تولید افزایش 
پیدا نکرده، اما مصرف بیشتر شده است. تا سال ۱۳۸۴، 
به گفته جواد اوجی )وزیر فعلی نفت و رییس وقت 
شرکت ملی گاز در دولت احمدی نژاد( ۶۰۰ شهر از گاز 
طبیعی استفاده می کردند. در ۸ سال دولت احمدی نژاد 
۴۰۰ شهر دیگر به این تعداد اضافه شد. اوجی در تیرماه 

۱۳۹۲ و همزمان با پایان گرفتن دولت دوم احمدی نژاد 
با افتخار گفته بود که »تا شهریورماه سال ۱۳۸۴، بیش 
از ۲ هزار و ۸۰ روستا از نعمت گاز برخوردار بودند، اما در 
دولت های نهم و دهم ۱۲ هزار و ۲۲۰ روستای دیگر به 
شبکه سراسری گاز طبیعی متصل شده اند« این در حالی 
است که دولت احمدی نژاد، درصد برخورداری روستاها و 
شهرها از گاز طبیعی به یک باره از ۶۰ درصد به ۸۳ درصد 
رشد پیدا کرد. در همین مدت زمان، )۱۳۸۴ تا ۱۳۹۲( 
تعداد واحدهای صنعتی برخوردار از گاز طبیعی از ۹.۵ 
هزار واحد به ۵۸ هزار واحد افزایش پیدا کرد، یعنی در 

مدت ۱۲ سال ۶ برابر شد.
اگرچه توسعه شهرهای فاقد گاز از اقدامات مهم دولت ها 
بوده است اما باید به این موضوع اندیشید آیا گاز تنها راه 
توسعه این شهرها و روستاها بوده و آیا کشور توان تامین 
گاز کل کشور را دارد یا ایران مي توانست از سایر انرژی ها 
برای توسعه این روستاها استفاده کند؟ موصوعی که در 
اغلب کشورهای توسعه یافته تحت عنوان استفاده از منابع 

محلی برای تولید انرژی از آن یاد مي شود.
عملکرد دولت دوازدهم در حوزه گاز

گزارشات کارشناسی مجلس شورای اسلامی نشان مي دهد 
»در سال ۱۳۹۲ ایران در تولید گاز در رده چهارم و بعد 
از کانادا قرار داشت، اما هم اکنون به دنبال افزایش تولید 
در میدان گازی پارس جنوبی، ایران( ۶.۱ درصد)پس از 
آمریکا و روسیه( به ترتیب ۲۳ و۱۷ درصد)در رتبه سوم 
کشورهای تولیدکننده گاز جهان قرار گرفته است. براساس 
آمار موجود در حال حاضر تنها مقصد گاز صادراتی ایران، 

کشورهای عراق و ترکیه هستند.«
بر اساس گزارش مرکزپژوهش های مجلس »از مهمترین 
اولویتهای وزارت نفت در دوره دوازدهم اکتشاف چاههای 
گازی است که نقش مهمی در حفظ توان تولید گاز 
از طریق کشف و جایگزینی مخازن جدید و همچنین 
افزایش ذخایر کشور و ارتقای جایگاه ایران در میان 
کشورهای تولیدکننده گاز دارد. در سال ۱۳۹۷، چهار 
میدان جدید با حجم گاز خشک قابل استحصال ۱۷ 

میلیارد مترمکعب کشف شده است.«
میانگین رشد سالانه تولید گاز طبیعی و میعانات گازی در 

بازه ۱۳۹۸ تا ۱۳۹۶ حدود ۵.۰۷ درصد بوده که می توان 
آن را به توسعه میدان های جدید و افزایش برداشت از 
پارس جنوبی در این دوره مرتبط دانست. باوجود رشد 
تولید گاز در کشور، با افزایش میزان مصرف آن در داخل، 
روند صادرات گاز افزایش قابل ملاحظه ای نداشته است. 
بررسی آماری نشان می دهد که به طور متوسط ۴۰ درصد 

از گازهای همراه نفت تولیدی سوزانده می شود.
فروش گاز ارزان به شرکت های بورسی 

در دولت سیزدهم
نمایندگان مجلس در بررسی گزارشات تفریق بودجه 
۱۴۰۰ به این موضوع پرداختند که دولت سیزدهم برای 
تشویق شرکت های بورسی، به آن ها در قیمت گاز تخفیف 
داده و این موضوع مانع از تحقق درآمدهای حاصل از 
فروش و صادرات گاز برابر جداول درآمد بودجه شده است. 
مالک شریعتی نماینده مردم تهران گفته »عدم تحقق 
فروش و صادرات شرکت گاز مربوط به تعدیلی است که 
در قیمت گاز صنایع برای حمایت از شرکت های بورسی 
در سال گذشته اتفاق افتاد بدین معنا که پس از ارائه 
لایحه، دولت تخفیفی را برای شرکت های بورسی لحاظ 
کرد که تقویت بورس اتفاق افتاد، البته با این اقدام عدم 

تحقق مذکور قابل پیش بینی بود.«
تحریم ها مانع از سرمایه گذاری خارجی

و ورود تکنولوژی گاز
افت فشار در میدان پارس جنوبی که تامین کننده ۷۰ 
درصد گاز مصرفی در ایران است، یکی از ابرچالش های 
کشور در حوزه تامین انرژی محسوب می شود. چاه های 
نفت فرسوده هستند و زیرساخت ها و تاسیسات ایران 
نیز در طول زمان و در اثر فشار تحریم ها، صدمه جدی 
دیده اند. البته نکته حائز اهمیت آن است که ابراهم رئیسی 
در جریان انتخابات ریاست جمهری دلایل کسری گاز را 
به عملکرد دولت دوازدهم نسبت داده بود اما حال وزیر 
نفت دولت سیزدهم نیز از کسری ۲۰۰ میلیون متر 
مکعبی و نیاز این صنعت به سرمایه گذاری ۱۶۰ میلیارد 
دلاری سخن گفته است وزیر نفت همچنین تاکید کرده 
که اگر این سرمایه تامین نشود ایران خود به واردکننده 

نفت و گاز تبدیل خواهد شد.
آینده نگری غلط در تحلیل دولتی ها به حوزه گازی 
هم رسید/ چرا »زمستان سخت« به جای اروپا به ایران 

تحمیل شد؟/رئیسی در حلقه مشاوران ناآگاه
تصمیمات دولت سیزدهم بر مبنای 

داده های نادرست
چه امیدواری برای زمستان سخت اروپا و چه امیدواری 
ایران به وابستگی اروپا به گاز ایران که در ادامه ایران از آن 
به عنوان اهرم فشار به مذاکرات هسته ای استفاده کند، 
هر دو داده های اشتباهی هستند که بعضا مبنای تصمیم 
سازی یا تحلیل در سطح سیاستمداران دولت سیزدهم 
قرار گرفته است. از سوی دیگر، مصاحبه مسئولان وزارت 
نفت درباره امکان قراردادهای گازی با کشورهای خارجی 
و صادرات گاز نشان مي دهد، آنها تصویر درستی از 
زیرساخت های گازی کشور و محدودیت ایران در انعقاد 
قراردهای گازی در همسایگی ایران با روسیه و همزمان با 
تحریم های امریکا نداشته و واقعیت برآوردهای گازی را به 
درستی به رئیسی منتقل نمي کنند. موضوعی که از حلقه 

مشاوران ناآگاه اطراف رئیسی حکایت دارد.

تصمیمات دولت سیزدهم بر مبنای داده های نادرست

چرا »زمستان سخت« به جای اروپا به ایران تحمیل شد؟

آیت الله جوادی آملی در دیدار جمعی از اعضای ستاد 
بنیاد حفظ ارزشهای دفاع  مقدس استان قم گفت: برای 
حفظ ارزشها و حفظ خون شهداء، دو اصل لازم است: یکی 
همین کاری است که شما انجام مي دهید تا  این آثار حفظ 
شود، این کار خوبی است چرا که اینها آثار دینی ماست 
و باید حفظ کنیم و به آیندگان برسانیم ولی اصل دوم 
این است که این  خون شهداء را باید در عمل هم حفظ 
کنیم، مرحله اول برای تاریخ لازم است اما اگر بخواهد 
بماند، باید عمل شود تا حفظ شود، این دو کار  همزمان 

با هم لازم است! 
بر اساس گزارش حوزه نیوز، او افزود: ما باید خودمان را به 
خدا بسپاریم، به مقداری که مي فهمیم و وظیفه داریم نیز 
درست عمل کنیم. ما معتقدیم و ایمان  داریم که این نظام 
تا ظهورش حفظ شود، اما آن مقداری که وظیفه داریم این 

است که کارهایمان را درست انجام دهیم، خودمان  خلاف 
نکنیم و تا جایی که حرف ما را گوش مي دهند، موعظه 

کنیم تا دیگران نیز خلاف نکنند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه اقتصاد 
ستون مملکت است، اظهار داشت: اقتصاد، ستون مملکت 
است، ملتی که  جیبش خالی است گدا نیست، فقیر است 
و فقیر کسی است که ستون فقراتش شکسته است، کیف 
فَهاءَ أمَْوالکَُمُ  و جیب شما ستون شماست »وَ لا تؤُْتوُا  السُّ
ُ لکَُمْ قیِاما« اگر مي خواهید آبرومندانه  الَّتی جَعَــلَ اللهَّ
زندگی کنید، باید جیبتان پر باشد نه اینکه حتما سرمایه 

دار باشید! 
 جوادی آملی ادامه داد: در جاهلیت که فرزندان خود 
را مي کشتند نه از شدت فقر، بلکه به دنبال آبرو بودند! 
»وَلاَ تقَْتُلُــواْ أوَْلادَکُمْ   خَشْــیَةَ إمِْلاقٍ«  املاق یعنی تملق، 

مي گفتند من اگر دستم خالی باشد مجبور به تملق گویی 
و چاپلوسی در مقابل افراد دیگر خواهم شد و این به غرور 
من بر  مي خورد که نتوانم دست پر به خانه ام بروم و چون 
اهل تملق نیستم، بچه خودم را مي کشم! الان نیز بعضی از 
این افراد که قرآن سوزی و  مسجد سوزی مي کنند، همین 
است. البته خداوند فرمود اگر نمی خواهید تملق کنید ما 
راه دیگری داریم و آبروی شما را حفظ می کنیم! به اینها 
 نیز باید گفت این روحیه که انسان زیر بار چاپلوسی و 
تملق نرود، ستودنی است، اما راه حلش این کارها نیست، 
 ترمیم این روحیه به اقتصاد سالم است نه به بچه کشتن 

و مسجد سوزی.
 وی ادامه داد: داشتن رهبر خوب یک طرف قضیه است، 
رهبر اگر علی بن ابیطالب علیه السلام هم باشد مادامی که 
مسئولین بی  عرضه باشند و در جامعه اختلاسی و نجومی 

باشد، شکست حتمی است. 
 این عالم دینی در پایان دعا کرد تا خداوند این نظام 
را حفظ کند و روحیه دیانت و عقلانیت را به همه عطا 
نماید تا بتوانند با داشتن این همه  ذخائر در کشور، زندگی 

آبرومندانه برای مردم ایجاد کنند.  

رئیس قوه قضائیه گفت: پهلوی اول و دوم به سبب آنکه 
متصل به خداوند نبودند و خودفروختگی و وابستگی  به 
اجانب و بیگانگان بویژه آمریکا و انگلیس داشتند، ظلم های 
فراوانی را به مردم و کشور ایران روا داشتند و عزت و شرف 
مردم ما را خدشه دار کردند و زمینه به یغما رفتن اموال 

مردم و ثروت ملی را پدید آوردند.
به گزارش قوه قضاییه، محسنی اژه ای، طی سخنانی در 
شورای عالی قوه قضاییه با اشاره به افزایش برودت هوا طی 
روزهای اخیر در منطقه و مضایقی که بعضاً بدین واسطه 
ایجاد شده و صرفاً اختصاص به کشور ما نیز ندارد، گفت: 
ضروری است در این روزها با توجه به افزایش برودت هوا 
به توصیه های مسئولین حوزه انرژی و گاز کشور، بیشتر 

گوش فرا دهیم و در صرفه جویی کوشا باشیم و نهایت 
کمک و مساعدت را به دولت داشته باشیم؛ دولتمردان 
نیز همچون همیشه، تدبیر و تلاش بیشتری را مصروف 
دارند، تا مردم در این زمستان، کمتر در زحمت باشند و 

دچار آسیب شوند.
وی همچنین  با اشاره به سالروز فرار پهلوی دوم از کشور 
و فهرست خباثت ها و خیانت های این فرد و پدرش علیه 
مردم و کشور ایران، بیان داشت: پهلوی اول و دوم به سبب 
آنکه متصل به خداوند نبودند و خودفروختگی و وابستگی  
به اجانب و بیگانگان بویژه آمریکا و انگلیس داشتند، 
ظلم های فراوانی را به مردم و کشور ایران روا داشتند و 
عزت و شرف مردم ما را خدشه دار کردند و زمینه به یغما 

رفتن اموال مردم و ثروت ملی را پدید آوردند.
محسنی اژه ای همچنین با اشاره به اعلام تعطیلی 
دستگاهها و ادارات طی روزهای گذشته به دلیل مدیریت 
مصرف انرژی و به تبع آن تعطیلی مراجع و مراکز قضایی، 
ضمن توصیه به رعایت توصیه های مسسولین زیربط 
حوزه انرژی کشور و ضرورت صرفه جویی به رئیس 
حوزه ریاست قوه قضاییه دستور داد که با مشورت سایر 
مسئولان ذی ربط قضایی تدابیری را تمهید و اتخاذ کند تا 
پرونده های تجدیدوقت شده، به سرعت رسیدگی شوند و 

به ماه های آتی موکول نگردند.
محسنی اژه ای با اشاره به مشغله بالای برخی از واحدها 
و مراجع قضایی تصریح کرد: تجدید اوقات رسیدگی به 

سبب تعطیلات اخیر، علاوه بر آنکه حجم کار برخی از 
واحدها و مراجع قضایی را مضاعف می کند، سبب وارد 
آمدن ضرر فاحش به ارباب رجوع نیز می گردد به خصوص 
چنانچه پرونده آنها پیش تر نیز شامل تجدیدوقت شده 
باشد؛ لذا این قبیل پرونده ها باید در اولویت رسیدگی قرار 

گیرند.
رئیس دستگاه قضا بر همین مبنا توصیه کرد از جمله 
تدابیر و و راهکارهایی که مي توان برای تسریع در 
رسیدگی به پرونده های تجدید وقت شده اتخاذ کرد، 
برپایی جلسات فوق العاده، برگزاری جلسات رسیدگی در 
روزهای تعطیلات رسمی و همچنین کمک و مساعدت به 

قضات در جنبه ها و شئون مختلف است.

آیت الله جوادی آملی:

در جامعه که اختلاس باشد، شکست حتمی است

محسنی اژه ای:

 پهلوی اول و دوم ظلم های فراوانی به مردم و کشور ایران روا داشتند

جزئیات آزادی و مرخصی زندانیان
در پی دستور رئیس قوه قضائیه

قوه قضائیه جزئیاتی از اعطای مرخصی و آزادی زندانیان منتشر کرد. مرکز 
رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: در پی دستور رئیس دستگاه و با اقدامات صورت 
گرفته، تعداد زیادی از زندانیان، بوِیژه مددجویان زن توانستند از تسهیلات و 
ارفاقات قانونی طبق رعایت مقررات و قوانین، بهره مند شوند. آزادی، مرخصی، 
استفاده از پابند الکترونیک، تعلیق مجازات، اهدای سبدهای حمایتی، تخفیف در 
قرار تامین، تعلیق اجرای مجازات و بازدید گسترده مسئولان قضایی استان ها از 
بندهای زنان زندان ها در سراسر کشور و گفت و گو و رسیدگی به درخواست های 
آن ها، از جمله اقداماتی است که در پی دستور رئیس قوه قضائیه و به مناسبت 
میلاد حضرت زهرا)س( صورت گرفت. برهمین اساس، با اقدامات صورت گرفته، 
بیش از ۷۰ درصد از مددجویان زن از تسهیلات و ارفاقات قانونی که به مناسبت 
روز مادر با دستور رئیس قوه قضائیه ارائه شد، بهره مند شدند. طبق اعلام رئیس 
قوه قضائیه در جلسه شورای عالی قضایی دوشنبه ۲۶ دی ماه در ۲ هفته گذشته 
نیز به مناسبت سومین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی، شامل حال قریب به 
۳ هزار نفر زندانی واجد شرایط در سراسر کشور شد. طی یک ماه اخیر به مناسبت 
سومین سالگرد شهادت حاج قاسم و میلاد باسعادت بانوی دو عالم حضرت فاطمه 
زهرا )س( جمعاً حدود ۴ هزار زندانی واجد شرایط با آزادی مشروط یا سایر ارفاقات 
قانونی، از زندان آزاد شده اند. همچنین  در ۹ ماهه سال جاری، با تلاش های مستمر 
مسئولان قضایی در دادگستری ها و شوراهای حل اختلاف و کمک خیّرین و 
همچنین گذشت اولیای دم داشتند، بالغ بر ۳۱۰ محکوم به قصاص، بخشیده شده 

و به زندگی بازگشتند.
آزادی ۹۷۵ زندانی واجد شرایط به مناسبت روز زن

در این رابطه، براساس گزارش های دریافتی از سراسر کشور، در استان های 
فارس ۲۷۰ مددجو، کهگیلویه و بویر احمد ۱۱ مددجو، زنجان ۲۳ مددجو، ایلام 
به ۲۰ مددجو، تهران ۵۰ مددجو، البرز ۶ مددجو به صورت مشروط، قزوین ۱۹ 
مددجو، بوشهر ۳ مددجو، ۶۴ مددجوی استان کرمانشاه و در استان گلستان ۳ ، 
استان هرمزگان ۴۳ مددجو، استان یزد ۱۱ مددجو، استان قم ۴۰ مددجو، استان 
گیلان ۸ مددجو، استان لرستان ۴۱ مددجو، استان کردستان ۵ مددجو، استان 
مازندران ۳۷ مددجو، استان آذربایجان غربی ۷۵ مددجو، استان خوزستان ۴۱ 
مددجو، استان اذربایجان شرقی ۵۴ مددجو و ۱۰۸ مددجوی استان سیستان 
و بلوچستان از زندان آزاد شدند. همچنین در تعداد دیگری از استان ها برخی از 
زندانی ها با استفاده از تخفیف قرار تامین، پابند الکترونیک و دیگر تسهیلات از 
زندان آزاد شدند که تعداد آزادشدگان در ۲۸ استان کشور پس از دستور رئیس 

قوه قضائیه را به ۹۷۵ نفر می رساند.
دریافت مرخصی زندانیان در روز مادر

همچنین به تمامی مددجویان بند نسوان استان های اردبیل و گلستان و ۲۱ 
مددجوی  چهارمحال و بختیاری، ۵۵۲ مددجوی بند نسوان استان سمنان، 
۱۸ زندانی بند نسوان استان ایلام، ۱۲۰ مددجوی بند نسوان استان سیستان 
و بلوچستان، ۴۳۱ مددجوی بند نسوان استان تهران، ۱۹۱ مددجوی بند نسوان 
استان کرمان، ۱۱۹ زندانی استان کرمانشاه، ۱۴ مددجو، استان کردستان ۸ 
مددجو، استان یزد ۴۲ مددجو، استان گیلان ۲ مددجو،  استان لرستان ۱۹۶ 
مددجو، استان بوشهر ۲۱ مددجو ، استان خوزستان ۱۷۹ مددجو، به ۱۳۰۰ 
مددجوی زن و مرد استان خراسان رضوی،استان اذربایجان شرقی ۴۹۰ مددجو ، 
۱۳۹۲ زندانی استان سیستان و بلوچستان و در استان آذربایجان غربی ۱۵۹۷ نفر 
که ۳۵ نفر انها زن هستند مرخصی اعطا شد. براساس اقدامات انجام شده بیش 
از ۶ هزار نفر از مددجویان به مرخصی اعزام شدند. در استان اذربایجان شرقی در 
درخواست ۱۸ نفر برای دریافت ارفاقات قانونی موافقت شد. در استان کهگیلویه 
و بویر احمد برای ۱۷ مددجو پابند الکترونیک  و برای ۲۸ مددجو تعلیق مجازات 
لحاظ شد. در استان کرمانشاه نیز با در اختیار داشتن پابند الکترونیک برای ۲۰ 
مددجو، پذیرش توبه ۴ مددجو و رای باز و اشتغال به کار ۷۱ مددجو موافقت شد.

در استان خوزستان ۱۱ نفر مشمول پابند الکترونیک شدند و ۴۵ نفر حکم 
رای باز صادر شد. براساس این گزارش در استان سمنان به ۳۲۸ خانواده زندانیان 
نیازمند محبوس در ندامتگاه های سراسر استان سمنان اعم از آقایان و بانوان، سبد 
کالا مشتمل بر مواد غذایی و کالاهای ضروری و بن کارت نقدی جهت خرید 
نیازهای ضروری معیشتی آنان اعطاء شد. در استان  تهران ۲۵۰ سبد کالا، توسط 
خیرین صلح یاران شورای حل اختلاف ویژه زندانیان استان تهران و مرکز مراقبت 
بعد از خروج اداره کل زندان های استان تهران بین خانم های سرپرست خانوار و 
نیازمند زندانی توزیع شد. در استان لرستان ۲ مددجو مشمول تعلیق مجازات و 
۵ مددجو با استفاده از پابند الکترونیک ازاد شدند.  در استان خراسان رضوی ۲۳ 
مددجوی زن به مناسبت میلاد حضرت زهرا)س( امکان ملاقات با فرزندانشان 
را پیدا کردند و به خانواده  ۱۲۰۰ مددجوی نیازمند بسته حمایتی اعطا شد. 
همچنین مسئولان قضایی استان آذربایجان غربی به مدت دو ساعت در زندان زنان 
ارومیه حضور یافتند و ضمن رسیدگی به درخواست ۶۴ زندانی زن، مقدمات بهره 
مندی ۲۴ نفر مددجو از ارفاقات قانونی، و ارجاع ۳۲ درخواست به مسئولین قضایی 
،مددکاران اجتماعی و کارشناسان اجرای احکام زندان با ارائه راهنمایی جهت بهره 
مندی از ارفاقات قانونی و تاسیسات حقوقی برای آزادی سریع و همزمان با هفته 
بزرگداشت زن را صادر کردند و درخواست۱۲ زندانی برای بهره مندی از تجمیع ، 
تبدیل و فک قرار  به مبادی ذیربط قانونی ارجاع شد. در استان البرز در خصوص 
۲۰ مددجوی بند نسوان دستور تسریع در رسیدگی، ۲۰ نفر تخفیف در قرار تامین، 
۴ نفر دستور پابند الکترونیکی، ۶ نفر تعلیق اجرای مجازات، ۲۳ نفر مرخصی، 
۲ نفر زندان باز، ۹ نفر اعسار، دستورات مقتضی صادر و برای بقیه نیز ضمن 
بررسی درخواست هایشان، ارشادات و راهنمایی های قضایی ارائه شد. این اقدامات 
در راستای اجرای دستور رئیس قوه قضائیه در کشور همچنان در حال اجرا است.

گزارش 

وزارت دفاع:
علیرضا اکبری در هیچ دوره وزارت دفاع

سابقه معاون وزیر را نداشته است
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با صدور اطلاعیه ای ضمن قدردانی 
از جامعه اطلاعاتی کشور و قوه قضائیه در برخورد قاطع با خائنان به امنیت 
ملی اعلام نمود:علیرضا اکبری در هیچ دوره وزارت دفاع سابقه معاون وزیر 
را نداشته است. به گزارش ایسنا  به نقل از روابط عمومی وزارت دفاع؛ در 
این اطلاعیه آمده است از آنجا که وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
به عنوان یکی از ارکان اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران همواره آماج کید 
و حیله بوده و هست، مسئولین این وزارتخانه در ادوار مختلف در فرآیند 
بکارگیری افراد با هدف مقابله با انحرافات و هجمه های ضد امنیتی دشمنان 
علیه خادمان ملت، همه همت خویش را به کار بسته اند. در ادامه این پیام 
با اشاره به پایان مسئولیت نامبرده در سمت رئیس دفتر مطالعات دفاعی 
در سال ۱۳۸۱ و موافقت با در خواست بازنشستگی وی آمده است؛علیرضا 
اکبری پس از جدایی از وزارت دفاع در روندی مغایر با فعالیت های گذشته با 
ِّکَ فَارْغَبْ« به سابقه  روی گرداندن از آیه شریف »فَإذَِا فَرَغْتَ فَانصَْبْ  وَإلِیَ رَب
خویش پشت پا  زده و با گرفتار شدن در هوای نفس، آغازگر پرونده خیانت 
به نظام و ملت شریف ایران شد و در سراشیبی سقوط و انحطاط قرار گرفت. 

خبر

معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی 
کل کشور دلیل ورود سازمان بازرسی به عرضه خودرو 
در بورس را اجرای صحیح قانون و پیشگیری از نقض آن و 

حمایت از مصرف کننده عنوان کرد.
به گزارش سازمان بازرسی کل کشور، در پی ورود 
سازمان بازرسی کل کشور به عرضه خودرو در بورس، 
احمد اسدیان معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی این 
سازمان طی گفت وگویی به روشنگری پیرامون این موضوع 

پرداخت و به سئوال مطرح شده پاسخ  داد.
وی در خصوص دلیل ورود سازمان بازرسی به موضوع 
عرضه خودرو در بورس گفت: دلیل ورود این نهاد نظارتی 
به عرضه خودرو در بورس با دو هدف اولا اجرای صحیح 
قانون و پیشگیری از نقض آن و ثانیا حمایت از مصرف 
کننده است. معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان 
بازرسی کل کشور بیان کرد: اگر کالایی به میزان نیاز 
جامعه وجود داشته باشد و انحصاری نباشد تا تولید کننده 
با قیمت ها بازی کند و به عنوان مثال هر زمان خواست 
قیمت را افزایش دهد، عرضه را کاهش دهد تا مشتری ناچار 
به خرید آن با قیمت بیشتری شود و از طرفی تولیدکننده 
دارای رقبایی در عرضه آن کالا یا مشابه آن باشد طبیعتاً 
عرضه کالا در بورس هم به نفع مصرف کننده است و هم 

شفافیت ایجاد می کند؛ اما زمانی که کالایی به میزان نیاز 
مردم تولید نمی شود و  از طرفی تولید کننده منحصر 
بوده و رقبایی در عرضه کالا نداشته باشد عرضه این کالا 
در بورس به نفع تولید کننده است. در واقع این مشتری 
نیست که قیمت را تعیین می کند بلکه تولید کننده قیمت 
را مدیریت می کند، زیرا با کاهش عرضه به راحتی می تواند 
قیمت ها را افزایش دهد و در مورد خودرو چنین وضعیتی 
وجود دارد. اسدیان افزود: تعداد خودروسازهای دولتی و 
خصوصی معدود هستند و به قدر نیاز جامعه خودرو تولید  
نمی شود و از طرفی اجازه واردات خودرو به اندازه نیاز 
مصرف داخلی هم داده نشده است، لذا شورای رقابت به 
عنوان مرجع تشخیص انحصاری بودن کالا طی مصوبات 
متعدد عرضه خودرو را انحصاری تشخیص داده است و 
طبق بند ۵ ماده ۵۸ قانون نحوه اجرای سیاست های کلی 
اصل ۴۴ قانون اساسی سال ها است که نسبت به تنظیم 

دستور العمل قیمت گذاری اقدام می کند.
وی در ادامه گفت: در سال گذشته شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی با هدف کاهش قیمت ها به مدت یک سال تنظیم 

بازار خودرو را به وزارت صمت و ستاد تنظیم بازار محول 
کرد و ریاست جمهور هم طی دستور العمل ۸ ماده ای 
که صادر کرد مقرر کرد که اولاً تولید خودرو ۵۰ درصد 
افزایش پیدا کند و ثانیاً قیمت ها ۱۵ درصد نسبت به سال 

۱۴۰۰ کاهش پیدا کند.
معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی 
کل کشور اظهار کرد: مدت یک سال مذکور گذشت؛ اما 
نه تولید خودرو ۵۰ درصد افزایش پیدا کرد و نه قیمت 
خودرو کاهش یافت. طبیعتاً بعد از اتمام مهلت تعیین شده 
باید شورای رقابت به ایفای نقش می پرداخت و با تنظیم 
دستور العمل جدید قیمت گذاری، مانع افزایش قیمت 
خودرو می شود؛  اما با انفعال شورای رقابت خودروسازها 
از فرصت استفاده کردند و با عرضه خودرو در بورس 
قیمت ها را نه تنها کاهش ندادند بلکه به صورت سرسام 
آوری افزایش دادند. متاسفانه برخی از مسئولان دولتی 
هم به جای حمایت از مصرف کنندگان به حمایت از 

خودروسازها پرداختند.
اسدیان عنوان کرد: سازمان بازرسی اعلام کرد که شورای 

رقابت تولید و عرضه خودرو را انحصاری تشخیص داده 
است. یا این شورا باید از نظر قبلی خود عدول کنند و 
خودرو را از انحصاری بودن خارج کند یا اگر بر نظر خود 
باقی است وظیفه دارد با تنظیم دستور العمل قیمت 
گذاری، مانع افزایش بی رویه قیمت خودرو شود؛  اما 

تاکنون اقدامی صورت نگرفته است.
معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی کل 
کشور درباره اینکه برخی عنوان می کنند که هدف از این 
اقدام سازمان بازرسی، حمایت از خودروسازان است، اظهار 
کرد: خیر. هدف خودروسازان طبیعتا این است که خودرو 
را به قیمت بالاتر بفروشند و محدودیتی در  قیمت گذاری 
نداشته باشند؛ اما به دلیل این که تقریبا انحصار بازار 
خودرو در دست دو خودرو ساز است، دولت باید از مصرف 
کننده حمایت کند چون انتخاب دیگری به جز خرید این 
محصولات ندارد. وی افزود: بنابر این با توجه به افزایش 
قیمت خودرو در بورس )در بعضی خودروها مانند ۲۰۷ تا 
دوبرابر( سازمان بازرسی این موضوع را اولا بر خلاف قانون 
و نادیده گرفتن قیمت های تعیین شده و ثانیا برخلاف 
منافع مصرف کننده می داند و برای حمایت از مردم به 
جهت این که خودرو با قیمت مصوب به دستشان برسد به 

این موضوع ورود کرده است.

ورود سازمان بازرسی به عرضه خودرو در بورس

دینار عراق در کشاکش جنگ اقتصادی 
آمریکا علیه ایران

ادامه از صفحه ۱
به گفته صالح، از زمان تصویب سازوکار جدید در ماه نوامبر، بانک مرکزی 
آمریکا حدود ۸۰ درصد از درخواست های انتقال به بانک های عراقی را به بهانه 

تردید در مورد مقصد نهایی این نقل و انتقالات، مسدود کرده است.
این امر منجر به کمبود دلار در بازار عراق و در نتیجه کاهش ارزش دینار 
شده است. بانک مرکزی عراق نوسانات ارز را »وضعیت موقت« توصیف کرده 
است و مقامات اقداماتی را برای تثبیت نرخ ارز انجام داده اند. این اقدامات شامل 
تسهیل تجارت دلاری در بخش خصوصی از طریق بانک های عراقی و باز کردن 
مراکز ارزی در بانک های دولتی برای کسانی است که مایل به سفر به خارج از 

کشور هستند. 
کابینه عراق همچنین تصمیم گرفته است همه ارگان های دولتی را موظف 
کند کالاها و خدمات را در عراق به دینار به نرخ مبادله رسمی بانک مرکزی 
)۱۴۷۰ دینار( به دلار بفروشند. صالح استدلال کرد که »این اقدامات مهم هستند 
زیرا نشان مي دهند که دولت عزمی جدی برای محافظت از بازار و شهروندان 

عراقی دارد.«
تورم عراق در اکتبر  سال گذشته میلادی حدود ۵.۳ درصد ثبت شده است.

نگاه


